
Id: 5691CD80-D564-47F6-9D8A-5EDC22E8306B. Uchwalony Strona 1
 

UCHWAŁA NR XII/120/2025 
RADY MIEJSKIEJ W LUBRAŃCU 

z dnia 15 lipca 2025 r. 

 

w sprawie przeprowadzenia wyborów sołtysa sołectwa Gołębin – Parcele 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm. 1)) oraz § 20 ust. 2 i § 16 ust. 1 Statutu 
Sołectwa Gołębin-Parcele stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXIII/224/2021 Rady 
Miejskiej w Lubrańcu z dnia 28 czerwca 2021 r. (publ. Dziennik Urzędowy Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego z 2021 r. poz. 3661) 

 

RADA MIEJSKA 
uchwala co następuje: 

 

§ 1. Na dzień 23 lipca 2025 roku ( środa ) o godz. 1800 w sali remizy OSP w miejscowości 
Gołębin-Parcele, zwołać zebranie wiejskie mieszkańców sołectwa Gołębin – Parcele, celem 
przeprowadzenia wyboru sołtysa.  

§ 2. W przypadku niedokonania wyboru sołtysa w terminie ustalonym w § 1, wyboru 
należy dokonać w następnych dwutygodniowych terminach, licząc od terminu określonego 
w § 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubrańca. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
  
  

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940. 



Id: 5691CD80-D564-47F6-9D8A-5EDC22E8306B. Uchwalony Strona 2
 

UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z zapisami § 24 Statutu Sołectwa Gołębin - Parcele ) dnia 16 czerwca 2025 r. 
dotychczasowy sołtys sołectwa Gołębin – Parcele J. M. złożył pisemną rezygnacją z pełnienia 
funkcji sołtysa sołectwa Gołębin – Parcele (data wpływu wniosku do urzędu 16.06.2025 r.).                 
W myśl zapisu § 20 ust. 1 Statutu Sołectwa Gołębin – Parcele mandat sołtysa wygasł więc                          
z dniem 16 czerwca br. 

Zapis § 20 ust. 2 i 4 Statutu Sołectwa Gołębin – Parcele określa, że w wypadku 
wygaśnięcia mandatu sołtysa przeprowadza się wybory uzupełniające, a do wyborów 
uzupełniających stosuje sie odpowiednio przepisy dotyczące wyboru sołtysa określone                                
§ 16 statutu sołectwa. 

Wobec zaistniałej sytuacji zachodzi potrzeba ustalenia terminu odbycia zebrania ogółu 
stałych mieszkańców sołectwa Gołębin - Parcele, celem przeprowadzenia wyboru sołtysa. 
Rada Miejska w Lubrańcu w podjętej uchwale określa miejsce, dzień i godzinę zebrania 
wiejskiego. 

 

 

 

 

  
 


